PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD N.º 34/2015

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE ESCOLAS

PARCEIRAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos

interessados o Resultado Geral em Ordem Classificatória do Processo de

Classificação para Cadastro de Escolas Parceiras do Programa Institucional de Bolsa

de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do Edital PROGRAD nº 030/2015, conforme

segue:

1. DA APRESENTAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Subprojeto de Ciências/Biologia

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

Colégio Estadual Vandir de Almeida Aprovado

1.1.2 Subprojeto de Letras/Inglês

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

Colégio Estadual Prof. Willian Madi – Ensino

Fundamental

Aprovado

Colégio Estadual Cristo Rei - Ensino Normal Aprovado

1.1.3 Subprojeto de Letras/Português

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

Colégio Estadual Major João Carlos de Faria Aprovado

1.2. CAMPUS DE JACAREZINHO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 2

1.2.1 Subprojeto de Matemática

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

Colégio Estadual Silvio Tavares Aprovado

Colégio Estadual Rio Branco Aprovado

Colégio Estadual Tiradentes Ensino Fundamental Médio Aprovado

Colégio E. Ubaldino do Amaral Aprovado

Colégio Estadual Luiz Setti Aprovado

Instituto Federal do Paraná Aprovado

1.2.2 Subprojeto de Filosofia

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

Colégio Estadual Luiz Setti Aprovado

Colégio Estadual Rio Branco (Santo Antonio da Platina) Aprovado

Colégio Estadual Sílvio Tavares (Cambará) Aprovado

Instituto Federal do Paraná (Jacarezinho)  Aprovado

Colégio Estadual Generoso Maques (Cambará) Aprovado

1.2.3 Subprojeto de Pedagogia

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

EMEI Professora Maria Salete Aprovado

EMEI Cantinho Meu Aprovado

EMEI Raio de Sol Aprovado

EMEI Tia Chiquinha Aprovado

EMEI Professora Maria Tereza Andrade Quevedo Aprovado

2.   Para maiores esclarecimentos as instituições candidatas devem entrar em contato

com os Coordenadores dos respectivos Subprojetos.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 3

3. As instituições candidatas serão convocados pela Coordenação dos respectivos

Subprojetos conforme disponibilidade de vaga.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 09 de dezembro de 2015.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação